
Odplata za inspekce socky Maláčové.
Iniciativa Chcípl PES chystá kontrolu na
ministerstvu práce
- CZ24 News | 28. července 2021

ČESKO: Iniciativy Otevřeme Česko normálnímu životu s podporou Chcípl PES provedou zatím
nespecifikovaný den od 7:00 občanskou kontrolu pracovního prostředí a podmínek zaměstnanců
ministerstva práce a sociálních věcí (MPSV). Jedná se o reakci na kontroverzní kontroly, které
provádí ministryně Jana Maláčová (ČSSD) se svým poradcem Matějem Stropnický.

Před tímto ministerstvem připraví obě iniciativy několikačlennou, odbornou komisi, která bude
provádět šetření u příchozích zaměstnanců. Při kontrole se chtějí zaměřit na pracovní návyky,
pracovní prostředí, dodržování podmínek zaměstnavatele vyplývajících ze zákona o státní službě a
také na dodržování pracovní doby.,

Zakladatel iniciativy Chcípl PES Jiří Janeček pro Echo24 uvedl, že akce se bude konat především
před budovou ministerstva práce. „Budeme se ptát úředníků na různé věci. Někdo nám odpoví, když
někdo nebude chtít odpovědět, tak je to samozřejmě jeho věc. Svým způsobem je to recese, ale je to
podobné tomu, co dělá paní ministryně Maláčová,“ řekl pro Echo24 Janeček. Termín kontroly bude
zveřejněn zhruba 30 minut před jejím zahájením.

V neposlední řadě se iniciativy budou zaměřovat na rovnost podmínek na pracovišti, bossing
a zejména sexuální obtěžování na pracovišti. “Dále se pokusíme projít celé Ministerstvo práce
a sociálních věcí a zjistit výše uvedené skutečnosti přímo na místě,” popisuje iniciativa.

Ministerstvo práce a sociálních věcí zaměstnává přes 22 tisíc úředníků z toho 2000 úředníků sedí v
budově MPSV. Místním šetřením a kontrolou chtějí organizátoři akce ověřit, zda na tomto
ministerstvu nedochází k porušování zákonu o státní službě, přetěžování zaměstnanců nebo ještě k
horším jevům, které paní Maláčová hledá v privátní sféře. „Když nic jiného, minimálně budeme
schopní říct, že na ministerstvo dorazilo tolik a tolik úředníků, v jakou dobu a tak podobně,“ uvedl
pro Echo24 Janeček.

Součástí šetření bude i petiční stánek, kde budou moci zaměstnanci i okolo jdoucí podepsat petice,
které skupiny iniciují. Mimo jiné petice za zkrácení pracovní doby, garantovaný příjem úředníků,
kteří nechtějí chodit pravidelně do práce nebo garance 13.14. i 15. platu.

Ministryně Maláčová se bude dál účastnit kontrol firem
Maláčová i její poradce Stropnický počítají s tím, že se budou i nadále účastnit kontrol ve firmách.
V rámci kontrolní akce Férová práce se objevilo podezření na porušení zákona u většiny
kontrolovaných zaměstnavatelů. V první etapě to bylo u 46 ze 71 případů, ve druhé u 52 ze 73
kontrol, uvedl Stropnický.

Maláčová a Stropnický, kteří jsou v čele pražské kandidátky ČSSD, se zúčastnili kontroly inspektorů
práce a cizinecké policie minulý týden v jedné z firem v Krupce na Teplicku. Jejich přítomnost
a fotografie na sociálních sítích sklidily kritiku, o případu jednal i Senát. Ministryně uvedla, že
kontrol se bude v některých případech účastnit dál, příště tento čtvrtek.

https://cz24.news/odplata-za-inspekce-socky-malacove-iniciativa-chcipl-pes-chysta-kontrolu-na-ministerstvu-prace/
https://cz24.news/odplata-za-inspekce-socky-malacove-iniciativa-chcipl-pes-chysta-kontrolu-na-ministerstvu-prace/
https://cz24.news/odplata-za-inspekce-socky-malacove-iniciativa-chcipl-pes-chysta-kontrolu-na-ministerstvu-prace/


Maláčová v té souvislosti kritizovala „hysterii“ pravicových politiků, kterým podle ní zřejmě vadí, že
ministerstvo práce pod jejím vedením dbá na dodržování zákona. Kontroly jsou podle ní intenzivní
celé poslední tři roky. Inspekce se zúčastnila, aby se přesvědčila, jak funguje. „Druhý důvod je, že se
snažím upozornit na téma neférových pracovních podmínek. Novináře to nezajímá, akce z minulého
týdne konečně zájem připoutala,“ vysvětlila.

Kontroly jsou součástí inspekční akce Férová práce, která začala v červnu. Zaměřuje se na pracovní
podmínky ve 14 velkých průmyslových podnicích a v 58 agenturách práce a firmách, které poskytují
smluvní služby. Zapojí se celkem 253 inspektorů a 129 policistů.


